Sexta-feira
2 8  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 2489

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 5.482/2023)

Nªtªli—WA “Wªlm— DE PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITORIA

SANTA MARIA ADMINISTRAÇÃO 2021 -2024

DECRETO Nº 5.482I2023 DE 28 DE JULHO DE 2023

Nomeia Presidente e Vice-Presidente

do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da

Educação - Conselho do FUNDEB e

dá outras providências.

Considerando o disposto no artigo 212-A da Constituição Federal,

regulamentado na forma da Lei Federalnº 14.113, de 25 de dezembro de 2020;

Considerando a Lei municipal nº 1107/2021 de 09 de junho de 2021, que

dispõe sobre a modificação do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação— CACS-FUNDEB,

revogando as Leis Municipais 723 de 01 dejunho de 2007 e 957 de 13 de outubro

de 2014 e dá outras providências;

Considerando Ata de reunião nº 03 dos conselheiros nomeados pelo Decreto

nº5.379/2023, realizada em 17 de julho de 2023.

Decreta:

Art. 1“ —Ficam nomeados, Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação — Conselho do FUNDEB, triênio 2023/2026, os seguintes membros;

I- Presidente: Arlete Aparecida Moraes da Silva

II- Vice-Presidente: Euvânio Martins de Souza

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre—se, Publique—se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria da Vitória - BA, 28 dejulho de

2023.

ANTÓ MARQUES DA SILVA

Av. Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - BA, 47640-000

Telefone: 77 3483-8907

CNPJ nº13.912.506/0001-19